

	Прим.	2014 год тыс. руб.	2013 год тыс. руб.
Операционная деятельность			
Прибыль/(Убыток) до вычета налога на прибыль		482 191	(23 038)
Корректировки на:			
Процентный доход		(214 431)	(81 117)
Процентный расход		1 681	66
Создание резерва под обесценение инвестиций в ассоциированные компании		32 928	-
Нереализованный убыток/(доход) от операций с ценными бумагами		(191 272)	60 643
Амортизация и износ	8	8 844	9 085
Чистый нереализованный доход от операций с иностранной валютой	7	(193 303)	(45 820)
Прочее		6 654	53 012
Движение денежных средств от операционной деятельности до изменения в операционных активах и обязательствах		(66 708)	(27 169)
Изменения в операционных активах и обязательствах			
Финансовые инструменты, предназначенные для торговли		52 496	(148 553)
Финансовые инструменты, имеющиеся в наличии для продажи		-	(140 053)
Дебиторская задолженность по сделкам обратного РЕПО		255 699	(581 762)
Прочие активы		(59 796)	24 554
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		-	(17 042)
Кредиторская задолженность по сделкам прямого РЕПО		121 762	5 074
Прочие обязательства		(377 815)	50 361
		(7 654)	(807 421)
Проценты полученные		203 229	78 852
Налог на прибыль уплаченный		(3 514)	2 944
Чистое поступление/(использование) денежных средств от операционной деятельности		125 353	(752 794)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Инвестиции в ассоциированные предприятия		(49 813)	-
Выбытие долей неконтролирующих участников в связи с закрытием паевых инвестиционных фондов		-	(76 277)
Инвестиции в дочернее предприятие		-	(23 700)
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(35 187)	(18 508)
Чистое использование денежных средств от инвестиционной деятельности		(85 000)	(118 485)

Примечания на страницах 7 по 67 являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности

	Примечания	2014 год тыс. рублей	2013 год тыс. рублей
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Получение краткосрочного кредита от банка		5 258	-
Проценты уплаченные		(1 682)	-
Выкуп собственных акций		(1 415)	-
Дивиденды выплаченные		(34)	(44)
Чистое увеличение/(использование) денежных средств от финансовой деятельности		2 127	(44)
Чистое увеличение/(уменьшение)денежных и приравненных к ним средств		42 480	(871 323)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года		433 859	1 259 404
Влияние изменений валютных курсов на величину денежных и приравненных к ним средств		157 675	45 778
Денежные и их эквиваленты на конец года		634 014	433 859